
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αιγάλεω      12/ 11/2021
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Αρ. Πρωτ. : 143024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ
Ταχ. Δ/νση        :Παλληκαρίδη 19-21 ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Πληροφορίες     : Ε. Τσιπιτσίδη
Τηλέφωνο          :2105908977
Τηλεομοιοτυπία : 2105316149
Ηλ. Ταχυδρομείο :dash_dyt_attikh@attica.gr

ΘΕΜΑ:  2η  Τροποποίηση  της  υπ’  αριθμ:  οικ.26271/05-03-2021  (ΑΔΑ:ΨΧΑΔΟΡ1Κ-ΙΓΟ)
απόφασης  Ανάρτησης  Δασικού  Χάρτη του  Προκαποδιστριακού  ΟΤΑ:   Μεγαρέων,
Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής καθώς και  πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά
του περιεχομένου του.

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αριθμ: οικ. 26271/05-03-2021 (ΑΔΑ:ΨΧΑΔΟΡ1Κ-ΙΓΟ) απόφαση ανάρτησης
Δασικού  Χάρτη  του  Προκαποδιστριακού  ΟΤΑ:  Μεγαρέων  Περιφερειακής  Ενότητας
Δυτικής Αττικής.

2. Την αριθμ. 76530/25-06-2021 (ΑΔΑ: 665ΞΟΡ1Κ-ΑΘΞ) απόφαση Διεύθυνσης Δασών
Δυτικής  Αττικής  για  την  1η  τροποποίηση  της  οικ.  26271/05-03-2021
(ΑΔΑ:ΨΧΑΔΟΡ1Κ-ΙΓΟ) απόφασης ανάρτησης Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70 του Ν. 4843/2021 (ΦΕΚ 193/Α) “Ενσωμάτωση της Οδηγίας
(ΕΕ) 2018/2002 του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  κλπ  .."  δίνεται  νέα
παράταση προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του
άρθρου  15  του  Ν.  3889/2010  (ΦΕΚ  182/Α),  όπως  παρατάθηκε  με  την  παρ.  1  του
άρθρου 39 του Ν. 4801/2021 (ΦΕΚ 83/Α) για τους δασικούς χάρτες που η ανάρτησή
τους  υλοποιείται  εντός  του  2021,  για  τέσσερις  (4)  μήνες.  Η ως άνω  παράταση
επεκτείνεται για είκοσι (20) επιπλέον ημέρες για όσους κατοικούν μόνιμα ή διαμένουν
στην αλλοδαπή.

                                               
                                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

            
Την  τροποποίηση ανάρτησης  της  υπ’  αριθμ:  οικ.  26271/05-03-2021  (ΑΔΑ:ΨΧΑΔΟΡ1Κ-ΙΓΟ)
απόφασης  μας  μόνο  ως  προς  το  τμήμα  της  παραγράφου  Β  αυτής  που  αναφέρεται  στις
καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής αντιρρήσεων κατά του αναμορφωμένου θεωρημένου και
αναρτημένου δασικού χάρτη.

1από4

ΑΔΑ: ΨΩΡΜΟΡ1Κ-Χ05



Το εν λόγω τμήμα, σύμφωνα με το άρθρο 70 του Ν. 4843/2021 (ΦΕΚ 193/Α) δίνεται νέα παράταση
προθεσμίας  υποβολής  αντιρρήσεων  του  πρώτου εδαφίου  της  παρ.  1  του  άρθρου  15  του  ν.
3889/2010 (Α΄ 182), όπως παρατάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 39 του ν. 4801/2021 (Α΄ 83),
ως εξής:
Η καταληκτική ημερομηνία της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων είναι η 04/05/2022 ημέρα
Τετάρτη.

Για τους  κατοικούντες ή διαμένοντες στην αλλοδαπή, η παραπάνω προθεσμία παρατείνεται
κατά 20 ημέρες, οπότε η καταληκτική ημερομηνία της προθεσμίας υποβολής αντιρρήσεων για
τους τελευταίους είναι η 24/05/2022 ημέρα Τρίτη.

    Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ:οικ. οικ. οικ.26271/05-03-2021 (ΑΔΑ:ΨΧΑΔΟΡ1Κ-ΙΓΟ)
απόφαση ανάρτησή μας.

                Με εντολή Σ.Α.Δ.Α.
                 Ο  Δ/ντής Δασών Δυτ. Αττικής α/α

             Γκάτσης Χρήστος
           Δασολόγος

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
ΠΡΟΣ:

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας
Γενική Δ/νση Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος
Δ/νση Δασικών Έργων και Υποδομών
Τμήμα Δασικών Χαρτών, Δασολογίου, 
Απογραφής και Θεματικής Υποστήριξης 
Δικαιωμάτων Δημοσίου
Τέρμα Αλκμάνος
115 28,  Αθήνα

2.  Ελληνικό Κτηματολόγιο
Λ. Μεσογείων 288,
Τ.Κ. 15562, Χολαργός

ΚΟΙΝ:
         1 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής

Γενική Δ/νση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων
Α. Γραφείο Συντονιστή
Β. Γραφείο Γενικού Διευθυντή
Κατεχάκη 56, 
 Τ.Κ. 11525, Αθήνα  

2 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής
Γενική Δ/νση Δασών & Αγροτικών Υποθέσεων
Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών
Μεσογείων 239
154 51, Ν. Ψυχικό

2από4

ΑΔΑ: ΨΩΡΜΟΡ1Κ-Χ05



3. Δασαρχείο Αιγάλεω  
  Νικ. Πλαστήρα 69,
  ΤΚ 12210, Αιγάλεω

4. Δασαρχείο Μεγάρων  
  Μινώας 12,
  Τ.Κ. 19100, Μέγαρα
  Λιβαδειά

5. Δ/νση Δασών Ν. Βοιωτίας  
   Κάδμου 11,
   Τ.Κ.32100
   Λιβαδειά

6. Δασαρχείο Κορίνθου  
   Αράτου 42, 
   Τ.Κ. 20100, Κόρινθος

7. Δ/νση Δασών Κορινθίας  
   Σίνα 24,
   Τ.Κ. 20131,  Κόρινθος

8. Δήμος Μάνδρας Ειδυλλίας    (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την 
δημοσιοποίηση της παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των 
δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

  Στρατηγού Νίκου Ρόκα 45,
  Τ.Κ. 19600

9. Δήμος Μεγαρέων     (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

   Χρ. Μωραίτου και Γ. Μαυρουκάκη
   Τ.Κ. 19100, Μέγαρα

10.  Δήμος Θηβαίων      (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

   Πινδάρου και Οιδίποδος 21,
   ΤΚ 32200, Θήβα

11. Δήμος Τανάγρας   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

   Παμ. Ταξιαρχών 1
   Σχηματάρι Βοιωτίας

12. Δήμος Λουτρακίου  (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

   Παλαιά Εθνική οδός Αθηνών - Κορίνθου,
   Άγιοι Θεόδωροι, Τ.Κ.20003

3από4

ΑΔΑ: ΨΩΡΜΟΡ1Κ-Χ05



13. Δήμος Ελευσίνας   (με την παράκληση όπως μεριμνήσετε για την δημοσιοποίηση της 
παρούσας απόφασης στους χώρους των γραφείων σας και των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων της επικράτειάς σας)

   Χατζηδάκη και Δημητρός 
   Ελευσίνα

14. ΟΠΕΚΕΠΕ     
   Δομοκού 5, 10445
  Αθήνα

15.    ΥΠ.Α.Α.Τ  
   Δ/νση Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας  
   Αχαρνών 381,
   11143, Αθήνα

16. Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά Νήσων και Δυτικής Αττικής   
  Νικήτα 15, ΤΚ 18531, Πειραιάς 

17. Περιφέρεια Αττικής  
   Δ/νση Πολιτικής Γης
   Συγγρού 80-88,
   11741, Αθήνα

4από4

ΑΔΑ: ΨΩΡΜΟΡ1Κ-Χ05


	ΤΜΗΜΑ ΔΑΣΙΚΩΝ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΕΩΝ

		2021-11-15T09:55:18+0200
	Athens




